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Katsaus kirjaston toimintaan 2010 
kirjastotoimenjohtaja Merja Sali 

Kouvolan kirjastovuosi 2010 koostui vilkkaasta ja monipuolisesta toiminnasta. Asiakaspalvelu sai 
kiitosta eri kyselyissä. Henkilökunta tarttui aktiivisesti uusiin tehtäviin niin verkkopalveluissa kuin 
tapahtumien järjestelyissä. Näin runsas vuosi ei olisi onnistunut ilman henkilöstön innostunutta 
panosta. 

Kiitos kaikille yhteisesti! 

Juhlanaiheita ja arjen kirjastotyötä 

Kymenlaakson kirjastojen yhteinen Kyyti.fi -sivusto julkistettiin Lainanpäivänä helmikuussa. Kirjas-
tojen henkilökunta tuottaa sivuille jatkuvasti ajankohtaista, kiinnostavaa sisältöä ja myös asiakkaat 
voivat osallistua sisällön tuottamiseen. Sivustoa, sekä kirjastotoimintaa laajemminkin, jalkauduttiin 
mainostamaan ja tekemään tunnetuksi mm. kampanjalla S-marketeissa. Kyyti-kirjastojen yhteis-
työn 20-vuotisjuhlaa vietettiin lokakuussa Merikeskus Vellamossa. 

Kirjaston käyttö oli edelleen hyvin vilkasta, vaikka se miltei kaikissa toimipisteissä hieman väheni-
kin. Eri mittareilla mitattuna laskua oli kahdesta kuuteen prosenttiin. 

Tapahtumia tarjottiin kaikenikäisille: perinteisistä satutunneista aina Mediamajan Elävään kirjas-
toon. Kirjailijavierailuja järjestettiin paljon. Pääkirjastossa kävivät mm. Anna-Leena Härkönen ja 
Roman Schatz. Juha Vesala ja Tapani Bagge kiersivät kouluissa. 

Tietokirjailijoita edustivat Eija Klaucke kevään 
puutarhaluennollaan ja luontokuvaaja Heikki 
Willamo syksyn erä- ja luontoteeman valoku-
vaesityksellään. Panu Kaila ja Mikko Ylikangas 
puhuivat Kuusankosken kirjaston terveysillois-
sa. Sakari Viinikaisen paikallishistorian luento-
sarja sai niin suuren suosion, että auditorio 
kävi pieneksi ja luennot välitettiin verkon 
kautta Mediamajan seinälle. Elävää musiikkia 
kuultiin yhteislauluista konsertteihin. Eri kir-
jastoissa tehtiin yhteistyötä mm. seurakun-
nan, vammaisjärjestöjen, Martta-, ja metsäs-
täjäyhdistysten kanssa. Minun Kouvolani 
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Kouluyhteistyötä tehtiin mm. vinkkaamalla kiinnostavaa luettavaa ja opettamalla tiedonhakua. 
Lukioiden ja ammattiopiston oppilaat käsittelivät kuvia ja editoivat musiikkia sekä videoita 
Mediamajassa. Kirjaston kotipalvelua kehitettiin Ikäaseman kanssa ja loppuvuodesta saatiin 
sovittua vapaaehtoistoiminnan ja kirjaston yhteistyön periaatteet. 

Kouvolan Dekkaripäivien vuoden 2011 novellikilpailun Rikos ja rangaistus voitti Pirkko Sammallahti 
novellillaan Ibykoksen kurjet. Voittajat julkisti kilpailun päätuomari, oikeusministeri Tuija Brax. 
Kilpailuun osallistui 108 kirjoitusta. Novelleissa käsiteltiin myös ajankohtaisia teemoja, kuten 
tietokonerikoksia ja valelääkäreitä sekä talousrikollisuutta. Kilpailun parhaista novelleista julkais-
tiin novellikokoelma Rikoksia ja rangaistuksia. Kouvolan helteisillä XV Dekkaripäivillä 10.-11.6.2011 
kävi yli 700 vierasta. Vieraat tulivat noin 50 paikkakunnalta. Päivien ohjelma oli runsas, 
tunnetuimpia ja arvostetuimpia kirjailijavieraita olivat Matti Yrjänä Joensuu ja Håkan Nesser.  

Kirjastoverkon selvitystyö eteni ripeästi 

Kouvolan kulttuuri- ja kirjastolautakunta käynnisti selvitystyön kirjastoverkosta. Selvityksen 
keskeisiä näkökulmia olivat optimaalinen kirjastoverkko, henkilökunnan riittävyys ja kirjasto-
palvelujen kysyntä. Raportti saatiin miltei valmiiksi ja sen käsittely luottamustoimielimissä alkaa 
tammikuussa 2011. Raportti sisältää ohjaustyhmän toimenpide- ja kehitysehdotukset sekä laajan 
nykytilan kuvauksen, jossa Kouvolan kirjastoa verrataan OKM:n laatusuosituksiin. 

  

Kotkan musiikkiopiston opettajat esiintyivät 
       Kyyti yhteistyön 20v. -juhlassa 

Dekkarikilpailun aiheena oli Murhattu mieli 
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Kirjastoverkko: Kouvolan kirjastot 

Kouvolan pääkirjasto 
kirjastonjohtaja Tuija Lindström 

 

Mottonamme on έŀǎƛŀƪƪŀŀƴ ǇŀǊŀǎέ.  
Turvaamme hyviksi koettujen palvelujen jatkamisen ja 
tuomme rinnalle uusia palvelutapoja ottaen huomioon kirjastopalveluissa valtakunnallisesti 
tapahtuvan kehityksen ja etenkin asiakkailta tulleet toiveet, hyvät ja huonot palautteet. 

Perinteiset kirjastotoiminnan mittarit näyttävät pääkirjaston osalta miinusmerkkisiltä vireästä 
kirjastopalvelujen tarjonnasta huolimatta. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Kattoremontti varjosti lähes koko vuotta 

Odotetusta remontista aiheutui kuukausien ääni-, melu-, kulku- ja hajuhaitat sekä asiakkaille,  
että henkilökunnalle. Nyt on kuitenkin uusi katto päällä, ja lattioilla sadepäivinä nähdyistä 
tilataideteoksista έämpärikokoelmistaέ on päästy eroon. 
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Uusilla kokeiluilla menestystä 

Pikalainojen lainakiertojen seuranta osoittaa, että tämä uusi palvelu on onnistunut. Pikalainat on 
otettu käyttöön myös lähikirjastoissa. Uutuudet on pääkirjastossa asetettu esille näyttävästi ja 
niitä myös lainataan paljon. 

Kirjastot.fi -palvelun kautta saimme käyttöömme miniläppäreitä, joita lainataan asiakkaille kirjas-
tossa käytettäviksi. Läppäreiden ohjelmistot ovat avoimen lähdekoodin ohjelmistoja.  

Läppärit laajensivat asiakkaiden palveluja, sillä niissä on toimisto-ohjelmia sekä mahdollisuus 
käyttää omia muistitikkuja. Pääkirjastoon perustettiin myös Digipiste, jossa asiakas saa maksutta 
siirtää VHSςkasettinsa sisällön DVDςtallenteeksi. Eniten on digitoitu perhejuhlia ja lapsuuden kuvia 
muistoiksi seuraaville sukupolville. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kirjastoaineiston avaaminen asiakkaille 

Perinteisimpiä tapoja tehdä kokoelmia tunnetuksi olivat 
aineistonäyttelyt ja kuukausittaiset kirjailijavierailut. Lisäksi 
pidimme aikuisille kirjavinkkauksia sekä oman henkilökunnan, että 
vierailijoiden toimesta. Tarjosimme mm. elämänkatsomuksellista 
kirjallisuutta, Kaisa Neimalan vinkkejä ja Lukuonnen lähteillä - 
teemalla kirjastonhoitajien suosituksia ruuanvalmistuksesta 
dekkareihin. 

Kokeilimme jälleen kerran iltakirjallisuuspiiriä tavoitteena saada 
työssäkäyviä aikuisia kirjallisuuden pariin, mutta hanke tyrehtyi 
osallistujien puutteeseen. Päiväajan kirjallisuuspiiri sen sijaan on 
edelleen voimissaan. 
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Kokoelmien houkuttavuuden ja löytymisen helpottami-
seksi poistimme runsaasti aineistoa eri osastoilta ja 
järjestimme hyllyjä uudelleen. Lastenosastolla teimme 
suurimmat muutokset ja koko osasto satuhuoneineen sai 
uuden, kutsuvan ilmeen. Satuhuoneen uuden satuseinän 
toteuttivat Kouvolan yhteiskoulun lukion kuvataide-
opiskelijat. 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Projektirahoilla markkinointia sekä kulttuuria nuorille 

Kirjaston Etelä-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta (ELY) saamat projektirahat 
mahdollistivat kokeiluja, joita ei muuten pystyttäisi tekemään. Jatkona edellisvuoden lyhtypylväs-
mainonnalle mainostimme nyt kirjallisuutta ja verkkokirjastoa Kouvolan keskustan liikkeissä 
äänimainoksin ja paikallisbusseissa valomainoksin. Mainosten vaikuttavuudesta ei valitettavasti 
ole tietoa. 

ELY:n tuella aloitimme myös Teinit ideoimaan kulttuuripalveluja - projektin, jossa annamme nuo-
rille mahdollisuuden ideoida ja tuottaa kulttuuria haluamillaan tavoilla. 

=============================== 

Lastenosaston satuhuone sai uuden ilmeen  
ja sinne valmistui kuvataideopiskelijoiden 
ideoima ja toteuttama satuseinä 
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Elimäen ja Inkeroisten kirjastot 
kirjastonjohtaja Reija Piilola 

Elimäen kirjastoon luotiin avaruutta 

Elimäen kirjastossa työn painopiste oli materiaalien, kuten esim. käsi-
kirjaston poistossa. Näin saatiin varsinaiseen kirjastosaliin avaruutta 
sekä lisää lukupaikkoja. Tapahtumia ja näyttelyitä oli helpompi jär-
jestää uudistuneissa tiloissa. Virallisen näyttelytilan ensimmäisessä 
näyttelyssä oli nähtävänä elimäkeläisen Satu Rantasen monilla eri 
tekniikoilla toteuttamia töitä. 

Aineistoja myös sijoitettiin uudelleen toimivimmiksi kokonaisuuksiksi 
ja kirjastoon saatiin uudet lehtikaapit. Hyllyjen merkitsemisessä 
otettiin käyttöön värit. Uudistus helpottaa mm. koululaisia tiedon-
hakutehtävien tekemisessä ja kirjastoluokituksen hahmottamisessa. 

Tuunausta ja Pestoomarkkinoita 

Kirjasto aloitti yhteistyön paikallisten Marttojen kanssa. 
Syksyn aikana Martat antoivat vinkkejä kierrätykseen ja 
tuunaukseen sekä sukan kutomiseen jouluaskarteluiden 
lomassa. 

Yhteistyössä Elimäen Pestoomarkkinat ry:n kanssa kirjasto osallistui Pestoomarkkinoille. 
Poistoaineistoa myytiin kassihinnalla ja kauppa kävi ennätysmäisen hyvin. Myyntiä jatkettiin 
kirjastossa syyskuun ajan ja vähäinen jäljelle jäänyt materiaali lahjoitettiin kehitysvammaisten 
työkeskukseen edelleen käytettäväksi. 

Palveluista kiitosta 

Inkeroisten kirjaston virkailijat saivat sanomalehti Keskilaaksossa έKiitokset kiertoonέ - 
kunniamaininnan perhepäivähoidon lapsille järjestämistään viikoittaisista satutunneista. Satutun-
tien järjestämistä kokeiltiin myös kesällä. Kuulijoita ei kuitenkaan ollut niin paljoa, että kokeilu 
muuttuisi pysyväksi käytännöksi. 

Kouvolan kaupungin yhdessä Tähtitaajamat hankkeen 
kanssa toteuttamassa palvelututkimuksessa Elimäen 
kirjasto saavutti kirjastojen asiakastyytyväisyydessä 
ensimmäisen sijan.  

 

================================= 

Elimäen kirjaston lehtienlukutilassa on nyt valoa 
ja avaruutta 
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Haanojan ja Korian kirjastot 
kirjastonjohtaja Marjatta Toivonen 

Haanojan ja Korian kirjastoissa on tehty palvelutyötä toimipisteiden omien profiilien mukaisesti: 
peruspalvelun ohella Haanojalla on jatkettu maahanmuuttajien kirjastopalvelujen kehittämistä 
sekä lasten- ja nuorten kirjastotyötä. Korialla on panostettu lapsille ja heidän vanhemmilleen 
suunnattuihin tapahtumiin ja palveluihin. 

Kirjastojen kiinteistöinvestoinnit ovat olleet vähäisiä. Korialla uusittiin lehtihyllyt ja näyttelytilan 
ripustusjärjestelmä, Haanojalla kirjaston ulkovalaistus. 

Lapset sydämellä 

Satutuntien lisäksi Haanojan kirjasto on tarjonnut esim. eskareille kirjaleikkejä ja mediatuokioita. 
Päiväkotien teemakuukaudet -tapahtumassa oli esillä lasten töitä. Tapahtuma huipentui 
päiväkodin, kirjaston ja vanhempien yhteiseen tapaamiseen kirjastossa. Kevätlukukauden ajan 
Haanojalla toimi eka- ja tokaluokkalaisten läksypiiri. Lukudiplomit jaettiin Korian ja Napan 
kouluilla. 

Aikuisväestön lukemisharrastusta on tuettu järjestämällä varttuneelle väelle suunnattu Kirjojen 
äärellä - kirjallisuuspiiri Korialla. 

Näyttelytilat ovat olleet käytössä ympäri vuoden niin lastenosastoilla kuin aikuisten tiloissa. Esillä 
on ollut mm. luontokuvia Afrikasta, akvarelleja ja grafiikkaa. Aineistonäyttelyissä vuoden teemana 
on ollut luonto ja ympäristö. 

Maahanmuuttajien kirjastopalvelut Haanojan kirjastossa 

Kirjaston oma, vieraskielinen aineistokokoelma on pieni. Avuksi on saatu Helsingistä Monikielisen 
kirjaston siirtokokoelmia mm. arabian, burman, kiinan, kurdin, somalian, tamilin ja thai-kielellä. 
Siirtokokoelmia on vaihdettu puolen vuoden välein. 

Alueen suurin muualta muuttaneiden ryhmä on venäläiset, joille on pidetty suomalais-venäläistä 
lukupiiriä. Lukupiirissä on ollut suomenkielinen vetäjä ja venäjänkielinen tulkki. Keskustelua on 
käyty kaksikielisesti. 

Rasisminvastaisella viikolla vietettiin monikulttuurista päivää teemana Puhukaa toisillenne. 
Ohjelmaan sisältyi satutunti, nukketeatteria, maahanmuuttajalasten piirustusnäyttely sekä 
musiikkinäytelmä. 

Paikallisen somaliyhdistyksen kanssa järjestettiin 
onnistunut tapahtumapäivä, jossa maistuvien ruokien 
ja tanssiesityksen kera esiteltiin somalialaista arkea. 
Esiintyjiin kuului myös monikulttuurinen nukketeatteri 
Krokeli. Kirjaston palveluja esiteltiin somalin, kurdin ja 
arabiankielen tulkkien avulla. 

======================== 
Nukketeatteri Krokeli 
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Kuusankosken ja Lehdokin kirjastot 
kirjastonjohtaja Maritta Naumanen 

 

Vuoden aikana oli tavoitteena avata kirjastoa entistä enemmän oman seudun asukkaille yhteis-
työssä paikallisten ihmisten ja yhteisöjen kanssa. Tämän tavoitteen mukaisesti asiakaspalveluun 
kiinnitettiin huomiota keskustelujen ja koulutuksen avulla. 

Asiakkaiden lisääntynyt liikkuminen Kouvolan eri kaupunginosissa näkyi selkeästi molemmissa 
kirjastoissa. Kirjastoissa myös viihdyttiin entistä pidempään. 

Kuusankosken kirjasto tarjosi elämyksiä 

tŀƛƪŀƭƭƛǎǘŜƴ ǘƻƛƳƛƧƻƛŘŜƴ ƪŀƴǎǎŀ ƪŜƘƛǘŜǘǘƛƛƴ Ƴƻƴƛŀ ǘŀǇŀƘǘǳƳƛŀΦ YŀƳŜǊŀ Ωто Yǳǳǎŀƴƪƻǎƪƛ ǊȅΥƴ ƪŀƴssa 
järjestettiin Kuva & Sana -kurssi nuorille, Kuusankosken seurakunnan kanssa kirkkomusiikkiviikon 
konsertti kirjastossa ja Kouvolan Seudun Erilaiset Oppijat ry:n kanssa lukiseula ja lasten lauantai-
tapahtuma. Lauantaipäivien satutuokiot järjestää Pelastakaa Lapset ry:n paikallinen ryhmä. 

Eniten yleisöä (150) Kuusankosken kirjastoon houkutteli arkkitehti Panu Kailan luento Viimeiset 
terveet talot. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asiakkaat ovat löytäneet Lehdokin lukusalin 

Lehdokin kirjaston toiminta painottui lainaus-palautukseen sekä lehtisali- ja internet-palveluun. 
Asiakkaat ovat toivoneet aamuaukioloa etenkin lehtisaliin.  

Lapsille järjestettiin joka toinen viikko satutuokio ja valtakunnallisena satupäivänä kuvasatutuokio, 
piirtämistä ja mehutarjoilua. Lehtomäen alueen päiväkoteja ja ςkerhoja palveltiin satutuokioiden 
lisäksi mm. teemapaketteja kokoamalla. Kirjastossa oli myös kaksi pienimuotoista näyttelyä. 

============================== 

Kuusankosken upea kirjasto on omiaan myös konserttipaikkana:  
                                 talossa on erinomainen akustiikka 
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Myllykosken kirjasto 
kirjastonjohtaja Eija Talvisto 

Syitä Myllykosken kirjaston käyttölukujen heilahteluun voi vain arvailla: taloudellisen tilanteen ai-
heuttama epävarmuus saattaa olla eräs syy. Myös kesäajan supistukset aukiolotunneissa vaikut-
tanevat tulokseen. Vuosi oli kuitenkin selkeästi edellistä parempi sekä kävijä-, että varsinkin 
lainausluvuissa. 

Kirjastoon saatiin uudet tilaopasteet, jotka auttavat sisääntulijoita suunnistamaan ja hyllyopasteet, 
jotka näyttävät heille hyllyjen sisällön. Myös kirjatuet saatiin vaihdetuksi ergonomisesti entistä 
käyttökelpoisempaan malliin. Nämä kauan kaivatut kalustohankinnat täyttivät henkilökunnan 
toiveet ja ovat asiakkaille iloksi. 

Nostalginen kohtauspaikka 

Kirjaston tapahtumavuotta voisi kuvailla sanalla nostalgia. Vuosi alkoi Myllykoskelta lähtöisin ole-
van trubaduurin Hannu Seppäsen konsertilla, johon saapui täysi salillinen keski-ikäistä yleisöä. 
Paperitehtaan kasvattama kylä ςteoksen esittelytilaisuus päätti tapahtumavuoden. Molemmissa 
lämminhenkisissä tilaisuuksissa kirjasto sai olla entisten ja nykyisten myllykoskelaisten kohtaus-
paikkana. 

Perhepäivähoidon lapsiryhmiä alettiin kutsua aamupäivän satutuokioihin. Tämä Inkeroisten kirjas-
ton malli sai suuren suosion myös Myllykoskella. Iltasatutuntien suosio hiipui, niinpä syksyn tullen 
ne päätettiinkin lopettaa. Kirjaston henkilökunnalla oli myös valmius pitää lasten ja nuorten peli-
iltoja. Alakouluikäiset näyttivät olevan asiasta teinejä innostuneempia. 

Kirjaston näyttelytila oli hieman vilkkaammassa käytössä kuin edellisenä vuonna. Puolet viikoista 
oli varattu valokuvanäyttelyille, joko Kouvolan kirjastoissa kiertäville yhteisnäyttelyille tai paikallis-
ten harrastajakuvaajien esille tuomille töille. Helpon saavutettavuuden vuoksi näyttelyt toivat 
kirjastoon uusia kävijäryhmiä. 

 

 

 

 

===================================== 

Myllykosken kirjasto tarjosi sekä perinteisiä,  
että uudempia lasten- ja nuortenkirjastopalveluja 
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Valkealan kirjastokimppa 
kirjastonjohtaja Kirsti Pohjonen 

Toisena toimintavuotenaan Valkealan kimppa vaikuttaa edelleen hajanaiselta. Toimipisteitä on 
monta, ja ne ovat hyvin erikokoisia ja erilaisia aukioloaikojen, henkilökuntamäärän ja toimitilojen 
suhteen. 

Pilkanmaan kirjaston aukioloaikoja supistettiin marraskuusta lähtien. Perusteluna oli kirjaston vä-
häinen käyttö. Kirjasto sai elokuussa kielteistä julkisuutta järjestyshäiriöistä. Tilanne saatiin kuiten-
kin rauhoitettua. 

Voikkaan kirjastossa ilta-ajan aukiolotunteja vähennettiin, koska entiset aukioloajat koettiin henki-
lökunnan kannalta rasittaviksi. 

Huhdasjärven lainausasema oli suljettu jo vuoden alusta ja lopetettiin käytännössä kokonaan 
loppuvuodesta, kun lainausaseman aineisto poistettiin kirjastojärjestelmästä. Lainausaseman 
korvasi kokeiluluonteisesti Iitin kirjastoauto, jolla oli kaksi pysäkkiä Huhdasjärvellä. 

Jaalan seutu on suosittua loma-aluetta, mikä heijastuu myös Jaalan kirjastoon. Kesä-heinäkuussa 
kirjaston asiakkaista suurin osa on kesäasukkaita ja mökkiläisiä, joille kirjasto on arvokas palvelu. 

Jo toisena vuotena peräkkäin Valkealan kirjaston 
henkilökunta sai Tähtitaajama-hankeen kyselyssä 
kiitosta hyvästä palvelusta. 

Tapahtumat elävöittivät vuotta 

Tapahtumat ja tilaisuudet toivat väriä kirjaston elämään. 
Satutunteja järjestettiin säännöllisesti, ja kirjastonkäy-
tön opetusta annettiin koululaisille Valkealan, Voikkaan 
ja Jaalan kirjastoissa. Yksittäisistä tapahtumista ehdotto-
masti suosituin oli jokaisessa toimipisteessä runsaslukui-
selle katsojajoukolle esiintynyt nukketeatteri Hikatti. 

 

 

 

 

Perinteisen toiminnan rinnalla uutta palvelumuotoa edustaa Valkealan kirjaston osallistuminen 
vanhusten Hyvinvointi - TV - hankkeeseen. Kirjastoon asennetun vastaanottimen kautta asiakkaat 
voivat olla yhteydessä Kouvolan Ikäasemaan. Hankkeen tavoitteena on kotona asuvien seniori-
ikäisten aktivointi.  

Hikatin hahmot 
hauskuuttivat 
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Kirjastoautotoimintaa: - kirjat pyörillä lähelle asiakasta 

Kirjastoautotoiminnasta vastaa Valkealan kirjastokimppa. Vuosi ei 
tuonut toimintaan muutoksia, vaan kirjastoautot Valkeala ja Regina 
liikennöivät entiseen tapaan. Kirjastoauto Valkeala ajaa uuden 
Kouvolan pohjoisosissa, Valkealassa ja Jaalassa, Regina kaupungin 
eteläosissa, Myllykoskella ja Elimäellä. 

 

 

 

Regina ajoi viitenä päivänä viikossa aamusta iltaan ja vain joka toisena keskiviikkona ja perjantaina 
yhden vuoron. Kirjastoauto Valkeala liikennöi yhdessä vuorossa iltapäivisin maanantaista torstai-
hin, perjantaisin käytiin kouluilla ja päiväkodeissa. Jo pitkään on ollut suunnitteilla toisen kirjas-
toautokuljettajan palkkaaminen, mikä mahdollistaisi liikennöinnin kahdessa vuorossa Reginan 
tapaan. Toive ei vielä toteutunut. 

Valkealan pysäkeistä vilkkaimpia olivat isot koulupysäkit Niinistö (3711 lainaa), Jokela (3130 lainaa) 
ja Selänpää (2543 lainaa). Päiväkodeista suurimpia lainaajia olivat Jokelan päiväkoti (1477 lainaa) 
ja Elokujan päiväkoti (1400 lainaa). Iltapysäkeistä ahkerimmin lainattiin Tuohikotissa (2375 lainaa) 
ja Koivurannankadun-Laukkapolun risteyksessä (956 lainaa). Reginan suurimpia lainaajia olivat 
Anjalan (3620 lainaa) ja Kaipiaisten (2618 lainaa).koulut. Yli tuhat lainaa kertyi lähes jokaisessa 
koulussa. 

Molemmat autot ovat Mercedes Benz ςmerkkisiä, varustettu Kiitokori Oy:n valmistamalla korilla ja 
otettu käyttöön v. 2004. Isoja vikoja ei autoissa ilmennyt. 

Omien autojen lisäksi Kouvola osti kirjastoautopalveluita Iitin kunnalta. 

 

 

  

Kirjastoauto Valkeala oli mukana  
Viranomaiset Manskilla - tapahtumassa 

Kirjastoautossa on  
myös tunnelmaa! 
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Palvelut 

Lasten ja nuorten kirjastotyö 
erikoiskirjastonhoitaja Anna-Mari Andersson 

Kirjasto tutuksi pienestä pitäen 

Kouvolan kirjastojen oma nukketeatteri Hikatti esiintyi kaikissa Kouvolan kirjastoissa. Hikatti sai 
supersuosion: esityksen näki kaikkiaan 1500 lasta. Sen maskotit, Ama-Nalle ja Kuoma Repolainen, 
vierailivat Talventaikaa -ohjelmalla Jaalan, Elimäen, Haanojan, Voikkaan ja Pilkanmaan kirjastoissa. 
Villi-Rilli kissa puolestaan hurmasi yleisöä kävelykatu Manskilla. 

 
 

 

Satutunteja on järjestetty kaikissa Kouvolan kirjastoissa. Satuja on ollut kuuntelemassa keskimää-
rin 50- 80 lasta kuukaudessa. Esikoululaiset puolestaan ovat tutustuneet kirjastoon Kirjaleikin 
kautta. Kouvolan pääkirjastossa järjestettiin vauvojen runokylpyjä ja varttuneemmille esitettiin 
lastenelokuvia. 

 

 

 

 

 

RINKI ςtoimintaa Kymenlaakson kirjastoissa 

Kymenlaakson kirjastojen lastenkirjastotyöryhmä Ringin toimintaa koordinoidaan Kouvolan pää-
kirjastossa. Työryhmä piti kolme kokousta. 

Ringin toimintana järjestetty Selviytymiskurssi yseille -projekti saatettiin syksyllä loppuun, samoin 
Kouvolan osalta Elävät kirjat -projekti. 

 
================= 

Musiikkikirjastotyö 
musiikkikirjastonhoitaja Lauri Bang 

Hankinnan ja luetteloinnin keskittäminen aineisto-osastolle on musiikkiaineiston kohdalla toiminut 
hyvin. Kouvolan kirjastot tekivät yhteistyötä myös kokoelmatyössä: pääkirjaston kokoelmista  

Villi-Rilli 

Kuoma Repolainen ja 
 Ama ςnalle ovat  
lasten suosikkeja 
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puuttuvia teoksia otettiin kokoelmiin muiden kirjastojen poistoista. Aineistonvalinnassa otettiin 
huomioon myös yhteistyökumppaneiden ja asiakkaiden toiveita. 

Kymenlaakson musiikkikirjastolaisten yhteistä Musarinkiä puhutti musiikin valtakunnallisen varas-
toinnin epäselvä tilanne. Musaringissä keskusteltiin myös mm. luetteloinnista, koulutustarpeista ja 
Kyyti.fi -sivuston kehittämisestä. 

Yhdessä Pohjois-Kymen musiikkiopiston kanssa mm. markkinoitiin Naxos Music Library ςpalvelua 
ja valtakunnallista yhteistyötä tehtiin osallistumalla Suomen musiikkikirjastoyhdistyksen toimin-
taan ja seminaariin kokoelmatyöstä. 

Digitalisoituminen muuttaa työnkuvaa 

Musiikkijakelun digitalisoituminen vaikuttaa suuresti musiikkikirjastotyöhön. Monet perustehtä-
vät, kuten laadukkaan dokumentoinnin mahdollistama tietopalvelutyö ei kuitenkaan radikaalisti 
vähene. Myös musiikkikirjojen ja nuottien osalta tilanne pysynee toistaiseksi ennallaan. CD-levyjen 
lainausmäärät ovat laskussa miltei kaikissa kirjastoissa. Musiikkikirjastojen perinteisesti suurin 
asiakaskunta, nuoret miehet, löytävät nykyisin uuden musiikkinsa suoraan internetistä. Tämä nä-
kyy lainauslukujen ohella myös kävijämäärissä. 

Kyyti-kirjastot ovat mukana musiikin digitaalisessa jakelussa Naxos Music Libraryn kautta. Palvelun 
käyttö on kasvussa. 

Soitto soi 

Säveltaiteen läänintaiteilija Minna Raskinen teki mieliin 
painuneen kiertueen kuuteen kirjastoon. Pääkirjastossa 
järjestettiin yhteistyössä Pianokymi ry:n kanssa Kouvolan 
pianotapahtumaan liittyvä näyttely ja luentotilaisuus. 

 

 
 
========================== 

Neuvonta ja kirjastokäytön opetus 
informaatikko Tuomas Kunttu 

Kirjastot tutuiksi kouluissa ja oppilaitoksissa 

Kirjastonkäytön opetusta järjestettiin peruskoululaisille, toisen asteen opiskelijoille, aikuisryhmille 
ja maahanmuuttaja ryhmille. Ensi kertaa käytiin esittelemässä kaupunginkirjastoa Kymenlaakson 
ammattikorkeakoulun uusille opiskelijoille. Peruskoululaisille järjestettiin ikätason mukaista kir-
jastonkäytön opetusta ja kirjavinkkausta. Toisen asteen opiskelijoille opetettiin lähinnä tiedonha-
kua verkkokirjastosta ja artikkelitietokannoista. Erilaisten aikuis- ja maahanmuuttajaryhmien 
kanssa on käyty läpi kirjaston peruspalveluja. Kirjastonkäytönopetukseen ja kirjavinkkaukseen 
osallistui Kouvolan kirjastoissa vuoden aikana 3 215 henkilöä. 

Säveltaiteen läänintaiteilija Minna Raskisen 
kiertue ulottui mm. Jaalan kirjastoon 
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Pääkirjastossa suoritettiin keväällä ja syksyllä viikon mittaiset otannat asiakaspalvelun määristä 
neuvonnassa: vuositasolle laskettuna pääkirjaston neuvonnoissa tehtiin noin 15 000 asiakastapah-
tumaa. Näistä lähes puolet oli täsmällisiä aineistokysymyksiä. Vaativampia tietopalvelukysymyksiä 
oli noin 10 %. 

Kouvolan kaupunginkirjasto oli mukana valtakunnallisessa Kysy kirjastonhoitajalta -palvelussa. 
Vuoden aikana vastattiin 54 kysymykseen. 

 
=========================== 

 
Verkkopalvelut ja kirjastojärjestelmä 
palvelukoordinaattori Christer Skog 

Verkossa tarjottavat kirjastopalvelut ja maakuntakirjaston ylläpitämät aineistotietokannat ovat 
saavuttaneet vakiintuneen käyttäjäkunnan kirjaston verkkopalveluitten kehittyessä ja palveluitten 
käyttäjämäärien pääosin kasvaessa. 

Paikallisen historian ja kulttuurin tutkimista edistävä, verkossa toimiva Kymipedia-tietosanakirja 
linkitettiin Wikipedian Kymenlaakso-artikkeliin tunnettavuuden edistämiseksi. Maakuntakirjaston 
ylläpitämän Kymenlaaksoςtietokannan integroiminen Kyyti.fi ς palveluihin on aloitettu. 

Kymenlaakson kirjailijat ςmatrikkelin käyttäjämäärät ja Kouvolan Dekkaripäivien tiedotus- ja vuo-
rovaikutuskanavana toimivan Dekkaripaivat.fi ςpalvelun kävijämäärät kasvoivat merkittävästi. 

Kyyti.fi ς kirjasto avoinna 24/7 

Kymenlaakson yleisten kirjastojen yhteinen Kyyti.fi -
palvelu mahdollistaa asiakkaille kirjaston palvelut paik-
kaan ja aikaan katsomatta. Palvelu julkaistiin Lainan 
päivänä 8.2.2010 ja samalla otettiin käyttöön kirjaston 
omana työnä tehty, avoimeen lähdekoodiin perustuva 
aineistohaku Origo-kirjastojärjestelmästä. Syyskaudella 
kehitystyötä jatkettiin ja keskityttiin asiakastietojen kä-
sittelyyn suoraan Kyyti.fi- sivuston kautta. 

Sivuilta löytyvä kirjallisuusblogi tarjoaa sekä henkilökun-
nalle, että asiakkaille tilaisuuden esitellä kirjallisuutta. 

Nuorille ja nuorille aikuisille suunnattu Mediamaja alkoi 
tarjota Kyyti.fiςpalvelussa omalla sivullaan verkkobloginsa 
uutissyötteitä. Tämä on osa sitä kehitystä, missä 
maakuntakirjasto pyrkii tarjoamaan kaikki keskeiset 
verkkokirjastopalvelut samassa käyttöliittymässä. 

  

Kyyti.fi ςsivuja markkinoitiin mm. 
marketeissa ympäri Kouvolaa 
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Kokoelmatuotanto  

Aineisto-osasto 
osastonjohtaja Terttu Eloranta 

Arkipäivän työ 

Aineisto-osaston toiminta jatkui vuoden aikana suurimmaksi osaksi samalla tavalla kuin uuden 
kirjastolaitoksen ensimmäisenä vuonna. Osaston aloittaessa mietityt toimintatavat kestivät ajan 
kulumisen, eikä ollut tarpeen tehdä mitään suuria muutoksia aineiston käsittelyketjuun. 

Työn sujuvuuteen vaikutti osaltaan se, että aineiston sopimustoimittajana oli edelleen BTJ Finland, 
jonka Arvo-toimintamalli sopii hyvin aineisto-osaston työtapaan. Kokoelmien käytännön hoitovas-
tuu on edelleen kirjastopisteillä. Poistaminen jatkui. Varastokirjastoon lähetettiin aineistoa noin 
20 laatikollista. 

Seudullinen kokoelmapolitiikka 

Kyyti-kirjastoissa käynnistyi seudullinen Kyyti-kirjastojen Kokoelmat eläviksi -hanke yhteisen 
kokoelmapolitiikan luomiseksi. Haminan kaupunginkirjaston hallinnoima hanke sai Opetus- ja 
kulttuuriministeriöltä avustuksen ja työ käynnistyi syksyllä. 

Tulevaisuuden kirjasto 

Toimintavuonna markkinoille tulivat e-kirjan luku-
laitteet. Henkilökunnalle hankittiin kaksi mallia tutus-
tumista varten.  

Lukulaitteiden kehittymistä on seurattava tarkoin. 
Kirjastojen asema koko uudessa kirjallisuuden 
jakelumallissa tulee olemaan tärkeä asia tulevina 
vuosina. 

============= 

Tietokannat 
informaatikko Tuomas Kunttu 

Kirjastoon tilattiin tietokantoja ja sähköisiä aineistoja pääasiassa Kansalliskirjaston FinELib-
konsortion kautta. Vuoden alusta uusina aineistoina hankittiin MOT-sanakirjoista englannin ja 
venäjän sanakirjat. Sanomalehtien tietokanta, PressDisplay hankittiin myös FinELibin kautta. Lista 
tietokannoista ja käyttömääristä on liitteessä. 
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Kymenlaakso-tietokanta 
http://kymenlaakso.prettybit.fi  

Kymenlaakso-tietokantaan tallennetaan Kymenlaakson maakuntaa, sen kuntia, historiaa, luontoa, 
järjestöjä ja ihmisiä koskevia viitteitä. Pääosa viitteistä on sanoma- ja aikakauslehdistä, mutta 
mukana on myös Kouvolan kaupunginkirjasto-maakuntakirjaston Kymenlaakso-kokoelmaan hanki-
tut kirjat sekä jonkin verran viitteitä Internetissä oleviin kokotekstiaineistoihin. 

Vuoden aikana Kymenlaakso-tietokantaan tallennettiin 922 kirjallisuusviitettä ja tietokannan 
laajuus oli vuoden lopussa 24 655 viitettä. Tietokannassa on aineistoa vuodesta 1987 lähtien. 

 

Kymenlaakson kirjailijat 
http://k ymenlaaksonkirjailijat.kouvola.fi/ 

Kymenlaakson kirjailijat -matrikkeli esittelee 332 kymenlaaksolaista kirjailijaa, runoilijaa ja näytel-
mäkirjailijaa. Mukana on niin ammattikirjailijoita kuin harrastajakirjoittajiakin. Uusien kirjailijoiden 
tietoja tallennettiin vuoden aikana 15. 

 

================================ 
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Maakuntakirjastotoiminta 
kirjastotoimen apulaisjohtaja Selja Kunttu 

Maakuntakirjaston tehtävänä on tukea alueensa yleisten kirjastojen tieto- ja kaukopalvelua, kehit-
tää toiminta-aluetta koskevaa tietopalvelua, perehdyttää toiminta-alueen kirjastojen henkilöstöä 
kirjastotyön uusiin toimintamuotoihin ja kehittämishankkeisiin sekä suorittaa ao. ministeriön anta-
mat muut tehtävät. 

Maakuntakirjaston koulutustarjonta 2010: 

 

 Kirjasampo    4.2.2010 

 Kirjastot ja lainsäädäntö   6.5.2010 

 Marc 21     20.4.2010 

 Kyyti ςyhteistyö 20 vuotta ς teemana sähkökirja 1.10.2010 

 Seniorit ja kirjasto   26.10.2010 

 Kirjamessut    28.10.2010 

 Neimalan kaunokirjallisuuspäivä  9.12.2010 

 

 

Lisäksi maakuntakirjaston informaatikko järjesti 
henkilökunnalle tietokantakoulutuksia. Maakunnan 
kirjastohenkilöstölle tarjottiin mahdollisuus 
osallistua Kouvolan kirjaston ESR - hankkeen puit-
teissa toteutettavaan Tampereen yliopiston 
järjestämään sosiaalisen median koulutus-
ohjelmaan. 

 
================== 

Maakuntakokoelmat 
informaatikko Tuomas Kunttu 

Toteuttaakseen kirjastoasetuksessa määriteltyjä maakuntakirjaston tehtäviä Kouvolan pääkirjas-
ton maakuntakokoelmaan kerätään Kymenlaakson aluetta, sen henkilöitä ja yhteisöjä käsittelevää 
aineistoa sekä alueen kotiseutuhenkilöiden tuottamaa julkaistua kaunokirjallista aineistoa. Kymen-
laakso-kokoelman aineisto säilytetään kirjastossa pysyvästi. Kokoelma on asiakkaiden käytössä, 
mutta kotilainoja ei anneta. 

 






























